[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Совет депутатов Борковского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
от _______ 2023 № ____
д. Борки
О внесении изменений в решение Совета депутатов Борковского сельского поселения от 18.04.2017 № 11 «Об утверждении Положения о материальном стимулировании и поощрении членов народной дружины Борковского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях оказания поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, созданию условий для деятельности народных дружин, осуществления материального стимулирования членов Борковской народной дружины, принимающих активное участие в охране общественного порядка, руководствуясь Уставом Борковского сельского поселения,

Совет депутатов Борковского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о материальном стимулировании и поощрении членов народной дружины Борковского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Борковского сельского поселения от 18.04.2017 № 11 (далее – Положение), а именно:
1.1. Пункт 2.1. Положения дополнить абзацем следующего содержания:
« - за осуществление дежурства – из расчёта 200 (двести) рублей за один час дежурства.

Командир ДНД ежемесячно в двух экземплярах ведёт табель учёта дежурств членов ДНД. Один экземпляр табеля учёта дежурств командир ДНД оставляет у себя, второй экземпляр не позднее 25 числа каждого месяца передает служащему Администрации Борковского сельского поселения, курирующему деятельность народной дружины.».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Борковский вестник» и на официальном сайте Администрации Борковского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.borkiadm.ru после государственной регистрации.
Глава Борковского сельского поселения,

Председатель Совета депутатов

Борковского сельского поселения

С.А. Усова